۱. سیر اعلام النبلاء، ج ۸، ص ۳۶۳ و ۳۶۶ و ۳۶۸-۳۷۰.

۲. همان، ج ۵، ص ۵۶۸.

۳. همان، ج ۶، ص ۲۵۹.

۴. همان، ج ۷، ص ۴۴۶.

کتاب نامه

- ابن ابی الحدید، شرح نهج البلاغه، تحقیق محمد ابوالفضل ابراهیم، بیروت: دار احیاء التراث العربی، ۱۹۶۷م / ۱۳۸۷ق / ۱۳۴۶ش.
- ابن اثیر، ابی الحسن علی بن محمد الجزری، اسد الغابه فی معرفه الصحابه، تحقیق خلیل مامون شیخا، بیروت: دارالمعرفه، ۱۹۹۷م / ۱۴۱۸ق / ۱۳۷۶ش.
- ابن تیمیه، ابی العباس تقی الدین احمد بن عبدالحلیم، منهاج السنه النبویه، بیروت: المکتبه العلمیه.
- ابن جوزی، ابی الفرج عبدالرحمن بن علی بن محمد بن علی،... الرد علی المتعصب العنید، تحقیق محمد کاظم المحمودی، ۱۹۸۳م / ۱۴۰۳ق / ۱۳۶۲ش.
- ابن حجر عسقلانی، تهذیب / التهذیب، حیدرآباد دکن: دایره المعارف النظامیه، ۱۳۲۵ق.
- ابن سعد، الطبقات الکبری، بیروت: داربیروت، ۱۹۸۵م / ۱۴۰۵ق / ۱۳۶۴ش.
- ابن عساکر، علی بن الحسن، تاریخ دمشق، بخش حسین بن ابی طالب من تاریخ مدینه دمشق، حققها و علق علیها محمدباقر المحمودی، بیروت: مؤسسه المحمودی، ۱۹۷۸م / ۱۳۹۸ق / ۱۳۵۷ش.
- ابن ماجه، ابی عبدالله محمد بن یزید قزوینی، سنن / ابن ماجه، تحقیق محمد فؤاد عبدالباقی، بیروت: داراحیاء التراث العربی، ۱۹۷۵م / ۱۳۹۵ق / ۱۳۵۴ش.
- ابونعیم اصفهانی، احمد بن عبدالله، حلیه الاولیاء و طبقات الاصفیاء، بیروت: دارالکتاب العربی، ۱۴۰۷ق / ۱۳۶۶ش.
- احمد بن حنبل، مسند الامام احمد بن حنبل و بهامشه منتخب کنز العمال فی سنن الاقوال و الافعال، بیروت: دار صادر، بی تا.
- انصاری، حارث سلیمان، الامام الزهری و اثره فی السنه، قاهره: جامعه الازهر، ۱۹۸۵م.
- بخاری، ابی عبدالله محمد بن اسماعیل بن ابراهیم ابن المغیره بن بردزبه، صحیح البخاری، شرح و تحقیق قاسم الشماعی الرفاعی، بیروت: دارالقلم، ۱۹۸۷م / ۱۴۰۷ق / ۱۳۶۶ش.
- ترمذی، محمد بن عیسی بن سوره، سنن الترمذی و هو الجامع الصحیح، اعتنی به و راجعه محمد بربر، بیروت: المکتبه العصریه، ۱۴۲۶ق / ۲۰۰۶م / ۱۳۸۵ش.
- جعفریان، رسول، «نقش احمد بن حنبل در تعدیل اهل سنت»، هفت آسمان، شماره ۵، ۱۳۷۹ش.
- خطیب البغدادی، ابی بکر احمد بن علی، تاریخ بغداد، بیروت: دارالکتب العلمیه، بی تا.
- ذهبی، ابی عبدالله محمد بن احمد بن عثمان، المسمی فتح الرحمن لاحادیث المیزان، تحقیق علی محمد البجاوی، بیروت: دارالمعرفه، بی تا.
- _____، سیر اعلام النبلاء و بهامشه احکام الرجال من میزان الاعتدال فی نقد الرجال، تحقیق محب الدین سعید عمر بن غرامی العمروی، بیروت: دارالفکر، ۱۹۹۷م / ۱۴۱۷ق / ۱۳۷۶ش.

_____، ميزان الاعتدال، بيروت: دارالمعرفة، بی تا.

رازی، ابی محمد عبدالرحمن بن ابوحاتم محمد بن ادريس بن المنذر التميمی الحنظلی، الجرح و التعديل، بيروت: دارالفکر، بی تا.

شرفاوی، عبدالرحمن، ائمة الفقه التسعة، بيروت: العصر الحديث، ۱۴۰۶ق.

طوسی، ابی جعفر محمد بن الحسن بن علی، معرفة الناقلين عن الائمة الصادقين. تلخیص اختیار معرفه الرجال، المعروف برجال الکشي، صححه و علق عليه و قدم له و وضع فهرسه حسن المصطفوی، مشهد: دانشگاه مشهد، دانشکده الاهیات و معارف اسلامي، مرکز تحقیقات و مطالعات، ۱۳۴۸ش.

کرونه، پاتريشيا، «عثمانيه»، طلوع، ترجمه مهدي فرمانيان، شماره ۱۳-۱۴، ۱۳۸۴ش.

ناشي الاکبر، مسائل الامامه و مقتطفات من الكتاب الاوسط في المقالات، حققهما و قدم لهما يوسف فان اس، ويسبادن: دارالنشر فرانتس شتاينر، ۱۹۷۱م / ۱۳۵۰ش.

نصر بن مزاحم المنقري، وقعة صفين، تحقيق و شرح عبدالسلام محمد هارون، قم: مكتبة آية الله العظمى المرعشي النجفي، ۱۴۰۳ق / ۱۳۶۲ش.